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Na drogach praca wre

Po zimowej przerwie prace 
wróciły na ulice modernizo-

wane w ramach projektu 13 ulic 
w śródmieściu oraz 5 ulic peryfe-
ryjnych. W ramach projektu „Po-
prawa dostępności komunikacyj-
nej w śródmieściu Kielc” prace 
prowadzone są na południowej 
stronie ul. Seminaryjskiej, pół-
nocnym odcinku ul. Paderewskie-
go, fragmencie ul. Żeromskiego, 
a niebawem rozpoczną się rów-
nież na ul. Głowackiego. 

Na ulicy Seminaryjskiej na ca-
łym odcinku zakończono już fre-
zowanie starej nawierzchni as-
faltowej, a na fragmencie od ul. 
Wesołej do Sądu Okręgowego 
prace prowadzone są w zakresie 
rozbiórki podbudowy i przygoto-
wania podłoża, wykonania war-
stwy ulepszonego podłoża oraz 
regulacji studzienek. Dodatkowo 
na odcinku od Sądu Okręgowego 
do ul. Tarnowskiej wykonano war-
stwę wiążącą nawierzchni wraz 

z krawężnikami, a także regulację 
napowietrznych elementów kana-
lizacji deszczowej.

Na ulicy Paderewskiego po 
stronie wschodniej na ukończe-
niu jest przebudowa chodnika, 
a nawierzchnia ulicy wykonana 
została w około 60%. Poza tym 
prowadzone są roboty kanaliza-
cyjne. Kolejnym działaniem bę-
dzie montaż odwodnienia liniowe-
go. Równolegle trwają prace przy 
wymianie skrzynek gazowych, 
ram i studni teletechnicznych 
i przy dodatkowym kanale tech-
nologicznym pod światłowód.

Na ulicy Żeromskiego roboty 
prowadzone są na odcinku od ul. 
Wróblewskiego do ul. Głowackie-
go. Dotychczas wyregulowano 
studnie kanalizacji deszczowych 
i sanitarnych. Przeprowadzo-
no również  wykopy i wykonano 
koryto pod konstrukcję jezdni 
i zatoki autobusowej. Częściowo 
wykonano warstwę podbudowy 

zasadniczej, a kolejne działania 
skupione będą na układaniu war-
stwy mrozoochronnej. 

Choć na ulicy Głowackiego 
wdrożono stałą organizację ru-
chu, nie oznacza to zakończenia 
modernizacji. Wkrótce rozpocz-
ną się prace wykończeniowe, 
w tym montaż korytek odwod-
nieniowych typu grzebieniowego 
w poprzek chodników, słupków 
blokujących, ogrodzeń zieleńców, 
a także koszy stylizowanych, ła-
wek, stojaków rowerowych, jak 
również prace przy zieleni. 

Prace inwestycyjne prowadzo-
ne są również w ramach pro-
gramu „Wzmocnienie potencjału 
terenów peryferyjnych poprzez 
budowę i modernizację układu 
drogowego miasta Kielce”. Obec-
nie realizowane są zadania na: ul. 
Karczunek, Wydryńskiej, Młodej 
oraz na al. Górników Staszicow-
skich. 

© UM

Lekka zima i sprzyjająca aura pozwoliły na rozpoczęcie nowych  
oraz kontynuowanie trwających inwestycji na kieleckich ulicach

Nowe drogi dla 
rowerów na czterech 
kolejnych ulicach
Wzdłuż al. Szajnowicza-I-

wanowa, ul. Żelaznej, 
Gosiewskiego i Zagnańskiej po-
wstaną nowe drogi dla rowerów 
oraz drogi dla pieszych. 

Miejski Zarząd Dróg wybrał wy-
konawcę robót budowlanych dla 
inwestycji „Rozwijanie infrastruk-
tury niskoemisyjnej poprzez bu-
dowę dróg dla rowerów oraz pie-
szych i rowerów na terenie miasta 
Kielce”. Realizacją prac za kwotę 
ponad 12,5 mln zł zajmie się firma 
Budynk. Roboty potrwają do maja 
2026 roku.

Inwestycja obejmuje budowę 
dróg rowerowych, dróg pieszo-ro-
werowych oraz chodników w dwóch 
lokalizacjach. Pierwsza to około 1,4 
km po obu stronach al. Szajnowi-
cza-Iwanowa od skrzyżowania z ul. 
Massalskiego do ul. Malików. 

Druga to około 1,2 km na od-
cinkach ul: Żelaznej (po stronie 
zachodniej od węzła Żelazna/
Grunwaldzka do ul. Gosiewskie-
go) ul. Gosiewskiego (przejazd 
przez ul. Gosiewskiego oraz DDR 
po wschodniej stronie od przejaz-
du przy Czarnowskiej do okolic 
wjazdu na wiadukt w ciągu ul. 
1-go Maja) oraz na ul. Zagnań-
skiej (po wschodniej stronie od 
wewnętrznej zawrotki do wyjazdu 
z ul. Sobola na ul. Okrzei).

Przy ul. Zagnańskiej w okoli-
cach zalewu i w rejonie aresztu 
oraz przy al. Szajnowicza-Iwano-
wa powstaną nowe Miejsca Ob-
sługi Rowerzystów, a przy placu 
Niepodległości oraz po wschod-
niej stronie ul. Gosiewskiego 
parkingi bike&ride wyposażone 
w stojaki i wiaty rowerowe.

Ponadto wybudowana będzie 
sygnalizacja świetlna na skrzy-
żowaniu ul. Zagnańskiej i Okrzei 
oraz przebudowana zostanie sy-
gnalizacja na skrzyżowaniu ul. 
Żelaznej, Czarnowskiej i Gosiew-
skiego. 

Inwestycja jest współfinanso-
wana z programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Świę-
tokrzyskiego 2021-2027. 

© UM

Mieszkanie za remont. 
To już 6. edycja
Do tegorocznej, szóstej edy-

cji programu „Mieszkanie 
za remont” Miejski Zarząd Bu-
dynków w Kielcach wyznaczył 
dwadzieścia lokali. Mieszkania 
przeznaczone do remontu można 
oglądać do 7 kwietnia, a wnioski 
od osób zainteresowanych przyj-
mowane będą do 14 kwietnia.

Program przeznaczony jest 
dla mieszkańców Kielc, którzy 
ubiegają się o najem mieszkania 
z zasobów gminy i spełniają od-
powiednie kryteria dochodowe.

O zawarcie umowy najmu loka-
lu, przeznaczonego do remontu 
na koszt przyszłego najemcy, 
mogą starać się osoby, które 
są umieszczone na liście osób 
oczekujących na wynajęcie loka-
lu od gminy, oraz których średni 
dochód przypadający na członka 
gospodarstwa domowego w okre-
sie 3 miesięcy poprzedzających 

datę złożenia wniosku o zamia-
rze przystąpienia do programu 
mieści się w przedziale: 2818,37 
zł – 4697,28 zł dla gospodarstwa 
jednoosobowego lub 1878,91 zł – 
2818,37 zł w gospodarstwie wie-
loosobowym.

Mieszkania przeznaczone do 
remontu można oglądać do 7 
kwietnia w wyznaczonych termi-
nach. W szczególnych przypad-
kach możliwe jest udostępnienie 
lokali do obejrzenia w innych ter-
minach, po kontakcie z Działem 
Technicznym Miejskiego Zarzą-
du Budynków, tel. 41/36-76-720 
wew. 51. 

Osoby zainteresowane remon-
tem mieszkania do 14 kwietnia 
włącznie powinny złożyć wniosek 
w Biurze Mieszkalnictwa Urzędu 
Miasta Kielce przy ul. Strychar-
skiej 6.

© UM QQ Prace rozpoczęto m.in. na północnym odcinku ulicy Ignacego Paderewskiego.

Dotacje dla działkowców
Rodzinne Ogrody Działkowe, 

znajdujące się na terenie 
Kielc, mogą ubiegać się o dota-
cje na przedsięwzięcia służące 
rozwojowi ROD. Wsparcie w wy-
sokości 100% kosztów zadania 
można przeznaczyć na budowę 
i modernizację ogrodzeń, alei 
i dróg, oświetlenia, hydroforni, 
sieci wodociągowych i elektrycz-
nych, czyli na części wspólne in-
frastruktury ogrodowej.

Wnioski o dotacje może skła-
dać wyłącznie zarząd ogrodu 
działkowego (lub jego reprezen-
tant) do 15 kwietnia, osobiście 
w ratuszu lub przesyłając na ad-
res Urząd Miasta Kielce Wydział 

Klimatu, Środowiska i Gospodar-
ki Komunalnej, ul. Strycharska 6. 

Więcej informacji pod numerem  
telefonu 41-36-76-654.        © UM

QQ Do 15 kwietnia trwa nabór wniosków o datacje na rozwój rodzinnych 
ogrodów działkowych. 
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Kompleksowa obsługa i opiekun. 
Stawiamy na komfort inwestorów
Na każdym etapie procesu inwestycyjnego przedsiębiorcy mogą liczyć na pomoc i wsparcie wykwalifikowanych pracowników. - Nie czekamy 
pasywnie na zgłoszenia inwestorów, wychodzimy z ofertami tam, gdzie dostrzegamy szanse – mówi prezydentka Kielc Agata Wojda

Pierwsze efekty już są. 
W drugiej połowie kwiet-

nia poznamy inwestora z nie-
mieckim kapitałem, który u nas 
uruchomi halę produkcyjną. 
Dzięki działaniom Miasta uda-
ło się także zatrzymać przed-
siębiorcę, który planował prze-
niesienie biznesu poza stolicę 
świętokrzyskiego. Prowadzo-
ne są rozmowy z kolejnymi in-
westorami, którzy są zaintere-
sowani rozwijaniem skrzydeł 
w naszym mieście. 

Kluczowym krokiem do stwo-
rzenia lepszej przestrzeni do 
współpracy urzędników miejskich 
z biznesem było powstanie Biura 
Rozwoju Miasta. 

- To idea, która pozwala wyko-
rzystywać dane i zasoby miasta 
– mówi prezydentka Kielc Agata 
Wojda.

SKUTECZNE DZIAŁANIE 
I EFEKTY
Miasto pozyskało nowego in-

westora z kapitałem niemieckim 
z branży teletechnicznej, który 
planuje zatrudnienie około 50 
pracowników. – Działalność roz-
pocznie w hali wynajętej od lo-
kalnego przedsiębiorcy. Nowego 
inwestora przedstawimy w drugiej 
połowie kwietnia – powiedziała 
prezydentka. 

Kolejny przykład to firma Star of 
Eastern Europe, która ze względu 
na pewne ograniczenia planowa-
ła wyprowadzić się z Kielc. – Dziś 

dzięki profesjonalnej obsłudze in-
westora w Urzędzie Miasta, roz-
poczyna swój biznes na obszarze 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
w okolicy ulicy Ściegiennego. To 
firma, która dwukrotnie poszerzy 
swoją działalność, będzie mogła 
rozwinąć skrzydła, co w najbliż-
szych miesiącach przełoży się na 
wzrost zatrudnienia – informuje 
Agata Wojda. 

Aktualnie finalizowanych 
jest pięć kolejnych kontaktów 
biznesowych z inwestorami 

z kapitałem łotewskim, szwajcar-
skim i polskim.

JAK BUDUJEMY 
POZYTYWNY KLIMAT?
Inwestorzy, którzy zdecydują 

się na Kielce, mogą liczyć na in-
dywidualnego opiekuna, który 
przeprowadzi ich przez wszystkie 
procedury urzędnicze. Ten model 
dotyczy zarówno nowych inwe-
storów, jak i firm już działających 
w mieście, które planują rozwój. 
W ostatnim roku miasto nawiązało 

ponad 80 kontaktów biznesowych.
- Wypracowaliśmy nieoficjalną, 

ale szybką ścieżkę kontaktu z na-
szymi wydziałami i jednostkami, 
z którymi współpracujemy – mówi 
Anna Dwurnik, dyrektorka Biura 
Rozwoju Miasta. 

Żeby w atrakcyjniejszy sposób 
prezentować potencjał inwesty-
cyjny miasta, wkrótce zmodyfiko-
wana zostanie strona internetowa 
invest.kielce.pl oraz baza ofert. 

- Obecnie mamy około 60 ofert 
inwestycyjnych. Są to nie tylko 

tereny miejskie, ale także nale-
żące do innych podmiotów pu-
blicznych czy prywatnych. Zależy 
nam przede wszystkim na tym, 
żeby inwestor tu znalazł swoje 
miejsce i odpowiednie warunki do 
funkcjonowania. To, czy będzie to 
robił na działkach, czy w lokalach 
miejskich, czy prywatnych, jest dla 
nas sprawą mniej istotną – pod-
kreśla zastępca prezydentki Kielc 
Łukasz Syska. 

PROMOCJA I MIEJSCE 
SPOTKAŃ
Dużą rolę przy nawiązywaniu 

kontaktów z potencjalnymi inwe-
storami odgrywają Targi Kielce. 

- Chcemy wykorzystywać możli-
wości, jakie dają imprezy targowe 
i obecność wielu firm z kraju i ze 
świata. Już od najbliższego wyda-
rzenia będziemy obecni na stoisku 
promocyjnym, ale w zupełnie no-
wej formule. Będziemy promować 
miasto od strony inwestycyjnej, 
ale także jako dobre miejsce do 
spędzania czasu wolnego. Chce-
my także realizować samodzielnie 
bądź we współpracy z instytucja-
mi otoczenia biznesu, tak zwane 
spotkania brokerskie, na których 
będziemy pomagać  przedsiębior-
com nawiązywać wzajemne kon-
takty. Model obecny w ofercie naj-
większych ośrodków targowych, 
będzie stałym punktem w Targach 
Kielce – informuje Łukasz Syska. 

© UM

Oceń warunki życia  
w Kielcach - ankieta
W ramach monitorowania 

„Strategii Rozwoju Mia-
sta Kielce 2030+ w kierunku Smart 
City” mieszkańcy Kielc mogą wziąć 
udział w ankietowym badaniu opinii 
publicznej, oceniając warunki życia 
w Kielcach. Formularz online jest 
dostępny do 18 kwietnia na stronie 
www.wypowiedzsie.kielce.eu.

Strategia miasta Kielce jest 
dokumentem wyznaczają-

cym cele rozwoju naszego miasta 
w odniesieniu do wszystkich sfer 
jego funkcjonowania. Dokument 
ten obejmie zagadnienia w dłu-
gim czasookresie oraz pomoże 

wskazać narzędzia, jakie należy 
wykorzystać, aby te cele zostały 
osiągnięte. Strategia wskazuje 
jak najefektywniej wykorzystywać 
posiadane zasoby z uwzględ-
nieniem wszystkich czynników 
zewnętrznych, w tym również po-
tencjału finansowego miasta.

Badanie jest elementem corocz-
nego systemu monitoringu, który 
pozwala zidentyfikować i określić 
kierunki zmian w ramach oceny 
warunków życia w Kielcach przez 
opinię publiczną.

© UM

QQ Dzięki profesjonalnej obsłudze inwestora w Urzędzie Miasta, firma, która planowała relokację, rozpoczyna 
działalność na obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej w okolicy ulicy Ściegiennego. 

QQ Wyremontowane będą place przy wszystkich żłobkach 
samorządowych oraz przy jednej filii – łącznie 7 placówek.

Dla najmłodszych zmodernizujemy 
place zabaw przy żłobkach
W planach jest wykonanie remontów 

bezpiecznych nawierzchni, budowa 
altan, które zapewnią dzieciakom cień w sło-
neczne dni, wymiana i zakup nowych urządzeń 
do zabawy. Dzięki nim maluchy będą mogły nie 
tylko świetnie się bawić, ale też rozwijać kre-
atywność, koordynację wzrokowo-ruchową, lo-
giczne myślenie oraz koncentrację. Dodatkowo 
kupione zostanie wyposażenie, które pomoże 
w organizowaniu zajęć na świeżym powietrzu, 
np. piłki do zajęć sensorycznych, chusty anima-
cyjne, obręcze do treningu zręcznościowego.

Kielce pozyskały ponad 2 mln zł na stworze-
nie bezpiecznych miejsc dla maluchów z pro-
gramu „Aktywne Place Zabaw 2025”. 

© UM
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Winda zaczyna 
nabierać kształtu

Postępują prace przy budowie 
windy do tunelu pod ul. Żelazną 
od strony ul. Sienkiewicza. Wy-
konano już konstrukcję żelbeto-
wą szybu i przedsionka.

Pozostał jeszcze montaż kon-
strukcji stalowej szybu windy, 
dźwigu i słupów do mostu radio-
wego, instalacji elektrycznych 
i sanitarnych, odtworzenie na-
wierzchni oraz zieleni.

Prace mają zakończyć się do 
7 maja br. Całkowity koszt robót 
to ponad 1,1 mln zł.

Fundusz wkładów 
własnych
Miasto Kielce po raz pierw-

szy zaoferowało organizacjom 
pozarządowym program sfi-
nansowania lub dofinansowa-
nia wkładu własnego do zadań 
skierowanych do mieszkańców, 
realizowanych z użyciem środ-
ków spoza budżetu miasta.

Wartość programu pilotażo-
wego to 50 tys. zł, przy czym 
maksymalna kwota dotacji dla 
jednej organizacji to 25  tys. zł. 
Oferty należy składać za pomo-
cą strony witkac.pl do 11 kwiet-
nia 2025 r.

Bezpieczny senior  
w internetowej sieci

Urząd Komisji Nadzoru Finan-
sowego organizuje webinarium 
dla seniorów i ich opiekunów 
„Bezpieczne płatności w Inter-
necie dla seniorów”. Jego celem 
jest zwiększenie świadomości 
na temat zagrożeń ze strony cy-
berprzestępców.

Webinarium odbędzie się 17 
kwietnia o godz. 10. Udział jest 
bezpłatny. Rejestracja odbywa 
się online przez stronę interne-
tową KNF.

© UM

KRÓTKO Linie specjalne dowiozą
kibiców na stadion
Z myślą o komforcie i bezpieczeństwie kibiców Korony Kielce, a także w odpowiedzi na ich potrzeby,  
miasto, we współpracy z klubem, uruchomiło trzy specjalne linie autobusowe dla kibiców

Linie oznaczone jako S1, S2 
i S3 wystartowały w niedzie-

lę, 30 marca, przy okazji meczu 
z Radomiakiem Radom.

- Mecze Korony Kielce to wy-
darzenia, które gromadzą nawet 
kilkanaście tysięcy osób. Wsłu-
chując się w propozycje różnych 
środowisk, zdecydowaliśmy, że 
dobrym pomysłem jest, by ludzie 
zmierzający na stadion mieli moż-
liwość sprawnego dotarcia do 
niego komunikacją publiczną – tłu-
maczy prezydentka Agata Wojda.

Każda z linii specjalnych doje-
dzie do Exbud Areny najpóźniej 
na pół godziny przed meczem. 
Z powrotem autobusy wyruszą 
ok. 20 min po ostatnim gwizdku.

– Ponadto przypominamy, że 
w okolice stadionu dojeżdżają 
również standardowe linie tj. 2, 4, 
19, 29, 30, 34, 44, 54, 103, 108 
i Z – informuje Barbara Damian, 
dyrektor ZTM.

© UM

QQ Linie S1, S2 i S3 są obsługiwane autobusami przegubowymi. Obowiązuje 
standardowa taryfa biletowa, jak w przypadku regularnych kursów,  
z uwzględnieniem wszystkich ulg i przejazdów bezpłatnych.

Nagrody dla najlepszych zawodników i klubów
Swoją postawą od lat udo-

wadniają, że ciężka praca 
w połączeniu z pasją i talentem 
przynoszą efekty w postaci osią-
ganych sukcesów. Sukcesów, 
które są zauważane i doceniane. 
Miasto Kielce ponownie wyróżniło 
najlepszych zawodników, trene-
rów i kluby sportowe za sportowe 
osiągnięcia. Uroczysta gala pod-
sumowująca rok sportowy 2024 
odbyła się we wtorek, 25 marca 
w Kieleckim Centrum Kultury.

- Sport wymaga ogromnych 
życiowych wyrzeczeń. Pojawiają 
się łzy, pot, czasem krew. Kie-
dy inni idą do kina albo spotkać 
się ze znajomymi, Wy idziecie 
na trening. Często widzimy efekt 
końcowy, medal, ale to właśnie 
ta konsekwencja Was do tego 
doprowadziła. I ten upór, ciężką 
pracę chcemy przede wszystkim 
docenić – mówiła prezydentka 
Agata Wojda.

Podczas uroczystej gali listy 
gratulacyjne otrzymało ponad 
300 zawodników i trenerów, któ-
rzy w ubiegłym sezonie osiągnęli 
wysokie wyniki sportowe. To re-
prezentanci 32 kieleckich klubów, 
wśród wyróżnionych są zawod-
nicy uprawiający 25 dyscyplin: 
lekkoatleci, trójboiści, bokserzy, 

łucznicy, piłkarze, karatecy czy 
brydżyści. W gronie nagrodzonych 
znaleźli się medaliści mistrzostw 
świata, Europy i Polski, zwycięzcy 
pucharów, a także drużyny, które 
uzyskały awans do wyższej klasy 
rozgrywkowej.

Miasto Kielce na nagrody pie-
niężne dla sportowców przezna-
czyło niemal 200 tys. zł.

Podczas gali podsumowania 
roku sportowego wręczone zo-
stały również wyróżnienia dla 10 
najlepszych kieleckich klubów 
sportowych, które zdobyły najwię-
cej punktów w Rankingu Systemu 

Sportu Młodzieżowego. System ten 
uwzględnia rezultaty z głównych im-
prez dla czterech grup wiekowych: 
młodzik, junior młodszy, junior 
i młodzieżowiec. Daje to możliwość 
oceny i porównania osiągnięć spor-
towych między klubami, wojewódz-
twami, powiatami i gminami.

Uroczystość w Kieleckim Cen-
trum Kultury uświetniły występy 
artystów Kieleckiego Teatru Tań-
ca i Szkoły Tańca KTT.

Pełna lista tegorocznych lau-
reatów dostępna jest na stronie 
kielce.eu.

© UM

1. Klub Sportowy Iskra Kielce
2. Kielecki Klub Lekkoatletyczny
3. Uczniowski Ludowy Klub Spor-

towy „OLIWIER”
4. Świętokrzyskie Stowarzyszenie 

Sportowe
5. Uczniowski Klub Sportowy SMS 

Wybicki Kielce 
6. Klub Sportowy „Stella” Kielce
7. Korona Kielce Spółka Akcyjna
8. Stowarzyszenie Korona Handball
9. Kielecki Klub Bokserski RUSHH
10. Speleoklub Świętokrzyski

S1 - Os. Świętokrzyskie – Nowa-
ka-Jeziorańskiego – Sikorskiego 
– Orląt Lwowskich – Warszawska 
– IX Wieków Kielc – Czarnowska 
(Dworzec Autobusowy) – Żelazna 
(Dworzec Kolejowy) – Żytnia – 
Ogrodowa – Ściegiennego – Ba-
rabasza – Legionów (Stadion 
Miejski)
S2 – Os. Ślichowice – Massal-
skiego – Szajnowicza-Iwanowa 
– os. Pod Dalnią – Grunwaldzka 
– Piekoszowska – Jagiellońska – 
Krakowska – Podklasztorna – Koł-
łątaja – Jagiellońska – Krakowska 
– Ściegiennego – Barabasza – Le-
gionów (Stadion Miejski)
S3 - Częstochowska – 1 Maja – 
Pawia – Skrzetlewska – Łódzka – 
Zagnańska – Okrzei – IX Wieków 
Kielc – Źródłowa – Tarnowska – 
Wojska Polskiego – Miodowicza 
– Ściegiennego – Barabasza – Le-
gionów (Stadion Miejski)

Trasy linii specjalnych:

Ranking Systemu 
Sportu Młodzieżowego

QQ Łącznie Miasto Kielce nagrodziło ponad 300 zawodników i trenerów z 32 kieleckich drużyn sportowych, 
reprezentujących 25 dyscyplin. Wyróżniono też 10 najlepszych klubów.
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Wielkie sprzątanie 
– czas start!
W Kielcach rozpoczęły się pozimowe porządki. W planie czyszczenie jezdni, chodników, 
dróg i wiat przystankowych. Kompleksowe sprzątanie będzie również w Parku Miejskim

W nowej części Szkoły 
Podstawowej nr 4 przy 

ul. Warszawskiej trwają prace 
wykończeniowe. Przy przedszko-
lu Samorządowym nr 21 przy ul. 
Krakowskiej wykonawca prowadzi 
roboty poprawkowe przy budynku 
oraz wykończeniowe przy scho-
dach wejściowych.

Wszystkie prace prowadzone 
są zgodnie z harmonogramem. 
Umowny termin zakończenia ro-
bót to 6 maja br. Modernizacja 
budynku Przedszkola Samorzą-
dowego nr 21 oraz przebudowa 
i rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 4 realizowane są w ramach 
projektu „Modernizacja dwóch bu-
dynków oświatowych w Kielcach”. 
Na ten cel Miasto Kielce pozyska-
ło dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Całkowity 

koszt inwestycji to około 7 mln zł, 
dofinansowanie wyniesie 85 %.

Roboty w obu obiektach roz-
poczęły się w czerwcu ubiegłego 
roku.

Do tej pory wykonawca za-
kończył już prace konstrukcyjne 
nowego budynku szkoły przy ul. 
Warszawskiej, wykonał instala-
cje, tynki, wylewki oraz zamonto-
wał windę. Obecnie trwają roboty 
wykończeniowe w nowej części 
oraz prace przy zagospodarowa-
niu działki. Powstała kanalizacja 
deszczowa wraz ze zbiornikami 
retencyjnymi.

Dzięki rozbudowie uczniowie 
i nauczyciele będą mieli do dys-
pozycji trzy dodatkowe sale dy-
daktyczne, świetlicę i stołówkę. 
W nowej części powstanie rów-
nież pokój nauczycielski, sekreta-
riat i gabinet dyrektora.  

Zadanie obejmowało także 
modernizację już istniejącego 
budynku szkoły – wymieniono 

okna, drzwi zewnętrzne i we-
wnętrzne, pokrycie dachu, insta-
lacje elektryczną i teletechniczną, 

przebudowano część pomiesz-
czeń, w których odbywają się 
lekcje, wykonano nowe tynki 
i posadzki. Docieplone zostały 
ściany zewnętrzne starego bu-
dynku. Te prace były prowadzo-
ne przed rozpoczęciem roku 
szkolnego 2024/2025.  

W budynku Przedszkola Sa-
morządowego nr 21 przy ul. 
Krakowskiej zmodernizowano 
stropodach, schody zewnętrzne 
i balustrady przy wejściach, wy-
mieniono okna i drzwi zewnętrz-
ne, docieplone zostały ściany, 
a nawierzchnię asfaltową zastą-
piono kostką.

Teraz trwają prace popraw-
kowe dookoła budynku oraz 
wykończeniowe przy schodach 
wejściowych od strony klatki 
technicznej.

© UM

Trwa modernizacja dwóch budynków oświatowych

Robimy takie wiosenne po-
rządki, jakich od kilku lat 

w Kielcach po prostu nie było 
– zapowiedziała prezydentka 
Agata Wojda.

Pierwszy etap prac rozpoczął 
się we wtorek, 1 kwietnia i potrwa 
do 24 kwietnia. Swoim zasięgiem 
obejmuje Strefę Płatnego Parko-
wania.

- W tym pierwszym etapie po-
sprzątamy ponad 30 kilometrów 
dróg, ponad 120 tysięcy metrów 
kwadratowych chodników oraz 
umyjemy wiaty przystankowe – 
informuje zastępczyni prezydent-
ki Kielc, Ewelina Jastrzębska.

Następnie pracownicy Rejono-
wego Przedsiębiorstwa Zieleni 
i Usług Komunalnych przeniosą 
się na ulice wskazane przez Miej-
ski Zarząd Dróg w I i II kategorii 
odśnieżania. Prace związane 
z zamiataniem jezdni będą pro-
wadzone w porze nocnej, w go-
dzinach od 18:00 do 6:00

- Do tych działań skierowaliśmy 
pracowników Zakładu Usług Ko-
munalnych oraz Zakładu Zieleni 
Miejskiej. Łącznie to ok. 36 osób 
i 6 pojazdów. Cieszymy się także 
ze współpracy z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Rodzinie, który 
wydeleguje do nas ok. 30 osób 
do prac związanych z oczyszcza-
niem miasta – mówi Paweł Kuła-
ga, prezes RPZiUK.

W ramach akcji wiosennego 
sprzątania, miasto nawiąza-
ło współpracę z firmą Kärcher, 
światowym liderem w branży 
czystościowej. Będzie ona odpo-
wiedzialna za uprzątnięcie Parku 
Miejskiego.

- Z Kielcami współpracujemy 
już od dłuższego czasu. Liczymy, 
że akcja, którą przeprowadzimy 
pozwoli tę współpracę jeszcze za-
cieśnić – uważa Kajetan Nowak, 

przedstawiciel firmy Kärcher. - 
Obecnie obchodzimy 90 rocznicę 
założenia naszej spółki. W Polsce 
jesteśmy obecni od 30 lat i takie 
projekty prowadzimy w wielu 
miastach. Mamy w dorobku mię-
dzy innymi wyczyszczenie wieży 
ratuszowej w Krakowie, gmachu 
Muzeum Narodowego, bulwarów 
Wiślanych i wielu innych lokaliza-
cji w całej Polsce.

© UM

Koniec z reklamowym 
chaosem w Kielcach

QQ W dostosowaniu się do nowych zasad przedsiębiorcy otrzymają 
wsparcie.

13 maja wchodzi w życie 
uchwała krajobrazowa, 

która zmieni oblicze przestrzeni 
publicznej w Kielcach. Przepisy 
mają na celu nie tylko poprawę 
estetyki, ale także zwiększenie 
czytelności miejskiej przestrzeni. 

Uchwała krajobrazowa to efekt 
prac poprzedniej kadencji Rady 
Miasta, która ustaliła trzyletni 
okres przejściowy na dostoso-
wanie się do nowych wymogów. 
Dotyczy ona wszystkich nośni-
ków reklamowych, szyldów oraz 
małej architektury w przestrzeni 
miejskiej. Przepisy wprowadzają 
jednolite standardy, które mają 
uwolnić miasto od nadmiaru krzy-
kliwych, chaotycznych reklam, 
szczególnie w najbardziej repre-
zentacyjnych częściach Kielc. 

- Przyjmując tę uchwałę, przy-
jęliśmy pewne regulacje, które 

pozytywnie wpłyną na miejską 
przestrzeń. Dzięki nim w dużej 
mierze z przestrzeni naszego 
miasta znikną szpecące reklamy, 
banery i duża ilość informacji, 
która nie stanowi przejrzystego 
drogowskazu dla poruszania się 
– mówi prezydentka Kielc Agata 
Wojda.  

Priorytetem Miasta jest pomoc 
przedsiębiorcom w dostosowaniu 
się do nowych przepisów. Po 13 
maja ratusz będzie wysyłał we-
zwania do usunięcia niezgodnych 
z uchwałą reklam i szyldów, jed-
nak przedsiębiorcy otrzymają od-
powiedni czas na wprowadzenie 
zmian.

Poradnik dla przedsiębiorców 
oraz mapy z podziałem na strefy 
można znaleźć na stronie interne-
towej kielce.eu.

© UM

QQ W pierwszej kolejności służby miejskie prowadzą prace porządkowe 
na drogach i chodnikach w Strefie Płatnego Parkowania. Następnie 
pracownicy RPZiUK przeniosą się na ulice wskazane przez MZD w I i II 
kategorii odśnieżania.

QQ W nowym budynku Szkoły Podstawowej nr 4 powstaną m.in. sale 
dydaktyczne, świetlica i stołówka.
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Ich przepustka w świat Coldplay i muzyka 
filmowa na smyczki
Najpopularniejszy zespół muzyczny w Internecie i najlepsze hity kinowe. 
Jak brzmią w wykonaniu kwartetu Ejos? Przyjdźcie na koncerty

Viva la Vida”, „A Sky Full of 
Stars”, „The Scientist”, „Fix 

You”, „Clocks”, „Something Just 
Like This” - największe hity bry-
tyjskiej grupy Coldplay w wersji 
smyczkowej. Na Małej Scenie 
KCK zagra kwartet Ejos. 

Cztery urocze panie przybliżą 
przeboje z miliardowymi i milio-
nowymi odsłonami na YouTubie. 
Coldplay to najpopularniejszy ze-
spół rockowy w serwisie muzycz-
nym, a ich utworzony w 2010 roku 
kanał zgromadził 27,6 miliona 
subskrybcji  (ponad 2 razy więcej 
niż Guns’n’Roses) i ponad 20 mi-
liardów  671 milionów wyświetleń 
(Guns’and’Roses ma jedynie po-
łowę tej liczby).  

A już w maju kwartet pojawi 
się w naszym mieście ponownie. 
Tym razem wystąpią w filmowym 
repertuarze, gwarantując 75 mi-
nut doskonałej muzyki z najwięk-
szych kinowych i telewizyjnych 
hitów, m.in. „Gladiatora”, „Króla 
Lwa”, „Piratów z Karaibów” czy 
kostiumowego serialu, hitu Net-
fliksa „Bridgertonowie”. 

Kwartet Ejos tworzą absolwent-
ki prestiżowych uczelni muzycz-
nych w Warszawie, Londynie, 
Berlinie i Poznaniu. Doświad-
czone instrumentalistki mają 
za sobą występy z Filharmonią 
Dowcipu Waldemara Malickiego, 
Ewą Urygą, Edytą Górniak oraz 
innymi gwiazdami polskiej sceny 

muzycznej. Realizowały także 
projekty  muzyczne dla platformy 
Netflix.

Kwartet smyczkowy Ejos
„Muzyka Coldplay”
9 kwietnia, godz. 19
Mała Scena KCK
Bilety: 70 zł
„Najpiękniejsza muzyka filmo-
wa”
11 maja, godz. 18
Duża Scena KCK
Bilety: 50 zł
Bilety do kupienia w kasie KCK 
lub na kck.bilety24.pl

GDZIE I KIEDY?

QQ Kwartet Ejos tworzą cztery piękne instrumentalistki.

Młodzi, ambitni, utalento-
wani za chwilę wyruszą 

w świat. Na razie pokazują to, 
czego nauczyli się przez lata 
nauki w Liceum Sztuk Plastycz-
nych. Wernisaż wystawy „Dyplom 
2025” już za chwilę.

To jedna z najpopularniejszych 
wystaw w Galerii Sztuki Współ-
czesnej „Winda” i jedna z najbar-
dziej różnorodnych. Jak co roku 
zobaczymy tkaniny artystyczne, 
kopie obrazów, rzeźby i grafiki. 
Każda przygotowana z dużą uwa-
gą, starannością. Każda pokazu-
je nie tylko rzemiosło młodych 

ludzi, ale także oddaje ich cha-
rakter. Co gra w duszy 18-19-lat-
ków? Czym chcą się pochwalić? 
Przekonajcie się sami. Wystawa 
w galerii mieszczącej się w Kie-
leckim Centrum Kultury będzie 
czynna do połowy maja.

„Dyplom 2025” - wernisaż
4 kwietnia 2025, godz.  18
Galeria Sztuki Współczesnej 
„Winda” KCK
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?

O przyszłości z Pegazem

Świat stoi przed nimi otwo-
rem, a oni mają nadzie-

ję, że osiągną sukces. Walczą 
o swoje, czasami stosując nie 
do końca uczciwe metody. O na-
głych zakochaniach, zdradach, 
dylematach, czy wybrać karierę 
czy miłość, opowiedzą aktorzy 
Teatru „Pegaz”.

Autorem tekstu i reżyserem 
nowego spektaklu „Świat napom-
powany, a w parku pękają już 
kasztany” jest Andrzej Skorupski. 
To on założył teatr w 1997 roku 
w Kieleckim Centrum Kultury 
i nadal trzyma nad nim pieczę. 
Przez 25 lat „Pegaz” wystawił 
kilkadziesiąt premier i został lau-
reatem wielu nagród, m.in. Lauru 
Złotego Gargulca (spektakl „Jest 

Ameryka” z 1999 roku), nagrody 
publiczności na II Ogólnopolskim 
Festiwalu Teatrów Alternatyw-
nych OFTA 2005 (spektakl „Konie 
jeszcze na nas czekają”).

W teatrze grało już ponad 100 
młodych aktorów. Niektórzy z nich 
ukończyli potem szkoły teatralne 
i pracują w teatrach zawodowych 
w całej Polsce.

„Świat napompowany, a w parku 
pękają już kasztany”
Teatr Pegaz
Sobota, 12 kwietnia, godz. 18
Mała Scena KCK
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?

QQ Scena ze spektaklu „Prawdy młodości” Teatru „Pegaz”.

QQ Zofia Lisowska - malarstwo.
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Zobaczyć różnicę. Dostępny 
projekt dla dzieci i mam

Dzieciaki z niepełnosprawnościami wzroku i ich opiekunowie na początku kwietnia wyruszają w wyjątkową artystyczną podróż.  
W Kieleckim Centrum Kultury startuje projekt „Wartość dodana”

Takich działań jeszcze nie 
mieliśmy, choć dostęp-

ność jest nam bliska od wielu 
lat – opowiada p.o. dyrektora 
KCK Artur Wijata. – Zadbamy  
nie tylko o dzieci, ale także 
o ich opiekunów, którzy szcze-
gólnie potrzebują wytchnienia 
i relaksu – dodaje. 

Mamy z dziećmi, a będzie tych 
par aż 12, będą spotykać się raz 
na 2 tygodnie w Kieleckim Cen-
trum Kultury. Początek już 10 
kwietnia. Warsztaty zakończy 
czerwcowy pokaz prac uczestni-
ków z seansem kina familijnego 
z audiodeskrypcją.

WARSZTATY Z KLASĄ
Każda z grup będzie praco-

wać oddzielnie. Gdy mamy będą 
np. malować, ich dzieci wezmą 
udział w warsztatach bębniar-
skich. Gdy z kolei dzieci będą 
lepić z gliny, ich mamy pójdą na 
zajęcia teatralne. Dzieci przygo-
tują dla mam obiady, a te w tym 
czasie poznają tajniki sztuki co-
dzienności, zadbają o swój wy-
gląd, pewność siebie, a przede 
wszystkim dobrze się poznają. 
Będą mogły także skorzystać 
z porad psychologa. W planach 
jest również wizyta w radiu i te-
lewizji. 

- Zgromadziliśmy wyjątkową 
ekipę prowadzących. Zajęcia 
teatralne poprowadzi aktorka 
z Teatru im. Żeromskiego Joan-
na Kasperek. W tajniki grania 
na bębnach wprowadzi dzieci 

Radosław Nowakowski, autor ar-
tystycznych książek i członek ze-
społu Osjan. Zajęcia plastyczne 
poprowadzą Daria Maroń-Ptak 
i Mateusz Pięta z KCK. Dzieciaki 
odwiedzą także nowe studio tele-
wizyjne – wyjaśnia Artur Wijata. 
Realizację projektu udokumen-
tuje reportaż, który przygotowa-
ny zostanie z audiodeskrypcją 
i napisami dla osób z niepełno-
sprawnością słuchu. 

BEZ WSPARCIA ANI RUSZ
Projekt nie doszedłby do skut-

ku, gdyby nie dofinansowanie 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach pro-
jektu „Kultura dostępna”.  

– Tylko naszej instytucji udało 
się w mieście pozyskać pienią-
dze z tego projektu i choć nie 
jest to wysoka kwota, bo 25 tys. 
złotych, zrealizujemy go najlepiej 
jak potrafimy – mówi z dumą p.o. 
dyrektora KCK. 

Partnerem „Wartości doda-
nej” jest Polski Związek Niewi-
domych, Okręg Świętokrzyski 
i działający przy nim Specjali-
styczny Ośrodek Wsparcia dla 
Dzieci, Młodzieży i Dorosłych 
Osób Niewidomych i Niedowi-
dzących. Pracujący tam pedago-
dzy zrekrutowali grupę uczestni-
ków. – Wierzymy, że wartością 
dodaną projektu będzie uśmiech 
na twarzy dzieci i wzmocnienie 
opiekunów w ich trudnej co-
dzienności – dodaje Artur Wijata.

© KCK

Zimny drań”, „Biały domek”, 
„Tango Milonga” i Julian 

Tuwim – dowcipny i refleksyjny, 
optymista i pesymista. Wszystko 
w klimacie przedwojennej kawiar-
ni. Aktorzy Teatru  bez Suflera 
działającego w Kieleckim Cen-
trum Kultury zapraszają na spek-
takl „Na pięterku w Ziemiańskiej”. 

Marcowa premiera zgromadziła 
nadkomplet publiczności. W piąt-
kowy wieczór będzie okazja, aby 

przedstawienie ponownie zo-
baczyć. Warto, bo…. nieco się 
zmieniło za sprawą nowej człon-
kini zespołu teatralnego. W tę 
wyjątkową podróż do czasów XX
-lecia międzywojennego zabiorą 
nas aktorzy: Barbara Barwińska, 
Renata Chiberska, Zofia Fran-
czak, Elżbieta Goworek, Barbara 
Olszowy, Iwona Strzałkowska, 
Monika Zając-Wrotniak i Zygmunt 
Wiśniewski. Autorką scenariusza 

i reżyserką spektaklu jest aktorka 
Jolanta Kęćko.

© KCK

„Na pięterku w Ziemiańskiej”
Teatr bez Suflera
Piątek, 4 kwietnia, godz. 19
Mała Scena KCK
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?

Seniorzy znów na scenie

QQ To kolejny edukacyjny projekt dostępnościowy realizowany 
w Kieleckim Centrum Kultury.

QQ Aktorzy Teatru bez Suflera: Zygmunt Wiśniewski i Elżbieta Goworek.
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Dzięki zaangażowaniu ro-
dziny twórcy, mieszkańcy 

będą mogli dowiedzieć się, jaki 
prywatnie był „Eduś”, dlacze-
go uwielbiał wracać do Kielc 
i w Góry Świętokrzyskie.

- Jesteśmy dumni z ludzi, któ-
rzy wywodzą się z naszego mia-
sta, odnieśli sukces i nigdy nie 
zapomnieli o swoich korzeniach. 
Chcemy przenieść klimat z tego, 
co Edmund Niziurski ofiarował 
czytelnikom. Klimat ogromnej 
życzliwości, kreatywności, wzbu-
dzania ciekawości. To coś, co 
nas niezwykle inspiruje. Chcemy 
włączyć mieszkańców w cudow-
ną atmosferę i świat Edmunda 
Niziurskiego. Wydarzenia, które 
zaplanowaliśmy, mają sprawić, 
że będziemy się po prostu dobrze 
bawić – mówi prezydentka Kielc 
Agata Wojda.

 - Mój tata tutaj się urodził, spę-
dził młode lata i zaczął edukację. 
Cieszymy się, że możemy tu być. 
Z przyjemnością przyjeżdżam 
w te okolice, gdzie chodzi się 
z góry na dół. Tata zajmował się 
twórczością dla dzieci, ale myślę, 
że dzięki tym niepokornym miesz-
kańcom, także takie były jego 

książki - opowiada córka pisarza 
Anna Niziurska-Włodarska.

Edmund Niziurski urodził się 10 
lipca 1925 roku w Kielcach. W sto-
licy regionu spędził dzieciństwo. 

Jego twórczość, pełna przygód, 
humoru i wartości uniwersalnych, 
wpłynęła na całe pokolenia mło-
dych czytelników.

© UM

Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach 
działania w ramach projektu 
„Siódme wtajemniczenie,  

czyli sposób na Niziurskiego”

12 kwietnia
• „Śladami Edmunda Niziurskiego” spacer z prze-
wodnikiem - wycieczka do Miedzianki, gm. Chęciny.
23 kwietnia
• Warsztaty z czytania Niziurskiego - Księgarnia 
„Pod Zegarem”.
24 kwietnia 
• „Gogowie, lufy i inne bomby czyli o języku w twór-
czości Niziurskiego” - debata dla dorosłych z udzia-
łem Krzysztofa Vargi - Poczytalnia Na Dvorcu.
8 maja
• „Co wiem o Ciamciarze, Pędzelkiewiczu oraz Sła-
bym” - turniej literacki dla uczniów kieleckich szkół pod-
stawowych - Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 5.
9 maja 
• spotkanie autorskie dla dzieci z Cezarym Harasi-
mowiczem - Poczytalnia Na dVoRcu.
• „Piknik Marka Piegusa”, Muzeum Zabawek i Zabawy.
12 maja 
• akcja autobusowa promująca czytelnictwo, Kielce.
15 maja 
• spotkanie autorskie z Ewą Błaszczyk, Poczytalnia 
Na dVoRcu.
3 czerwca 
• ogłoszenie wyników konkursu komiksowego oraz 
prezentacja zwycięskich prac - Plac Artystów, Kielce.

Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach
działania w ramach projektu 

„Nie tylko dla urwisów - świat  
Edmunda Niziurskiego”

3 czerwca
• otwarcie instalacji artystycznej, dotyczącej najpo-
pularniejszych postaci z książek Edmunda Niziur-
skiego, Plac Artystów, Kielce.
10 lipca
• wernisaż wystawy „Nie tylko dla urwisów - światy 
Edmunda Niziurskiego”, Muzeum Zabawek i Zabawy.
12 lipca
• „Kino na podwórku” prezentacja filmów fabular-
nych opartych na prozie Niziurskiego, Kielce.
Lipiec-sierpień
• „Zostań ósmym wspaniałym” wakacyjne warsztaty 
dla dzieci w oparciu o wystawę czasową połączone 
z grami terenowymi, Muzeum Zabawek i Zabawy.
26 września
• spotkanie wspomnieniowe z członkami rodziny 
Edmunda Niziurskiego - Muzeum Zabawek i Zabawy.
31 października
• finisaż wystawy „Nie tylko dla urwisów - światy 
Edmunda Niziurskiego” - Muzeum Zabawek i Za-
bawy.

PROGRAM OBCHODÓW

Poszukamy sposobu 
na dobrą zabawę

Warsztaty dla dzieci i młodzieży, wystawa, gry terenowe, spotkania, pikniki, spacer  
z przewodnikiem, konkurs na komiks – tak Kielce przypomną nietuzinkowego pisarza

Zachęcamy do śledzenia profilu FB Rok 
Edmunda Niziurskiego w Kielcach, gdzie 
można znaleźć wszystkie informacje na te-
mat obchodów oraz ciekawostki o pisarzu.

Rusza 23. Festiwal Tańca

Spektakle taneczne, wido-
wiskowe występy artystów 

z różnych zakątków świata oraz 
38. Międzynarodowe Warsztaty 
Tańca Jazzowego. Kielecki Te-
atr Tańca zaprasza od 4 do 29 

kwietnia na wydarzenia pełne 
emocji. Na początek widzowie 
zobaczą spektakl „Syrenka Ariel”. 
Pełny program Festiwalu oraz in-
formacja o biletach na stronie in-
ternetowej ktt.pl. 

Rockowy wieczór  
w Zameczku
Kielecki zespół „Sixth Floor” 

wystąpi 4 kwietnia o godz. 19 
podczas Artystycznego Wieczoru 
z Zameczkiem. Wstęp wolny. Ich 
muzyka opiera się na wzajemnie 
uzupełniających się riffach gitaro-
wo-basowych, dynamicznej per-
kusji oraz mocnym wokalu. Zespół 
utrzymuje się w brzmieniu klasycz-
nego rocka wyjętego z lat 80′, ale 
w wielu kompozycjach, możemy 
usłyszeć takie gatunki jak: metal, 
blues, grunge, czy reggae.

Folk z Galicji, Michał 
Rusinek i „Lubczyk”
Pierwsza połowa kwietnia 

w Pałacyku Zielińskiego za-
powiada się interesująco. 6 kwiet-
nia na scenie wystąpi zespół Gan-
Galitzian. Grupa nie tylko aranżuje 
dawne melodie w nowoczesny spo-
sób, ale również komponuje własne 
utwory, inspirując się bogactwem 
galicyjskiego folkloru. 

Gościem cyklu „Podwieczorek 
z gwiazdą będzie Michał Rusinek, 
literaturoznawca, tłumacz, felieto-
nista, autor książek dla dzieci i do-
rosłych. Był sekretarzem Wisławy 
Szymborskiej, teraz prowadzi fun-
dację jej imienia. Spotkanie zapla-
nowano na 10 kwietnia.

Trzy dni później (13 kwietnia) 
Małgorzata Wojciechowska wy-
stąpi z zespołem Łukasza Ma-
zura. „Lubczyk” to koncert w od-
biorze lekki jak piórko, eteryczny, 
a jednocześnie wyważony, prze-
myślany i dojrzały. W warstwie 

muzycznej zbalansowany, lekko 
jazzujący.

Bilety to nabycia w Pałacyku 
i na stronie internetowej placówki 
www.palacykzielinskiego.pl.
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